
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 26 del 19/04/2019    

Repertorio Generale n. 529  del 24/04/2019 

Oggetto: SOMME PER SPESE NOTIFICA VERBALI VIOLAZIONI AL CDS - COMANDO 
POLIZIA MUNICIPALE - 2019 - IMPEGNO DI SPESA .. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 26 del 19/04/2019  

Oggetto: SOMME PER SPESE NOTIFICA VERBALI VIOLAZIONI AL CDS - COMANDO 
POLIZIA MUNICIPALE - 2019 - IMPEGNO DI SPESA.

IL COMANDANTE

Vista  la  Determina  Dirigenziale  n.  13  del  17/03/2015  ed  il  relativo  Contratto  d’Appalto  Rep  830  del 
31/08/2016 -  CIG Z7B107AF21 con cui è stata affidata alla società “Open Software srl “ nella qualità di 
capogruppo dell’Associazione Temporanea di Imprese con la società “Poste Italiane – Spa”, la fornitura in  
convenzione del servizio di notifica dei verbali di illeciti amministrativi elevati dal Comando di P.M. per 
infrazioni al codice della strada. 

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 40 del 04/02/2019 avente per oggetto “Ripartizione proventi  
sanzioni amministrative pecuniarie (art. 208 del D.Lgs. 285 del 30/04/1992 ed art. 393 del DPR 495 del  
16/12/1992) anno 2019, che si richiama integralmente nel suo contenuto. 

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.102  del 16/04/2019 con cui sono state assegnate le 
somme per far fronte alle spese per notifica dei verbali per violazioni al c.d.s. del Corpo Polizia  
Municipale.

Ritenuto necessario provvedere ad impegnare la somma di €. 48.360,00 al fine di garantire i servizi 
di  cui  sopra  per  la  funzionalità  dei  servizi  accertamento  e  riscossione  violazioni  al  c.d,s.  del 
Comando Polizia Municipale, con imputazione alla Missione 3, Programma 0301, Macroaggregato 
1.3 del formando bilancio 2019-2021, annualità 2019 (provv. 165/2019).

Visto il Dlgs. 267/00
Visto l’Ordinamento EE.LL . Vigente in Sicilia 
Visto il bilancio corrente esercizio 
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente. 

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

Di assumere l’impegno di €.48.360,00 in favore dell’Associazione  Temporanea di Imprese tra la 
società   “Open Software srl”, con sede in Mirano (VE) 30035, Via G.Galilei, 2/C C.F. e P.IVA 
02810000279, in qualità di capogruppo  e la società  “Poste Italiane – Spa”, con sede in Roma 
(00194), Viale Europa n. 190  C.F. 97103880585 P.I. 01114601006, per far fronte alle spese per 
notifica  verbali  per  violazioni  al  c.d.s  con  imputazione  alla  missione  3,  programma  0301, 
macroaggregato  1,3 del  formando  bilancio  2019-2021 annualità  2019 (provv.  165/2019)  - CIG 

copia informatica per consultazione



Z7B107AF21.

Di  demandare  ai  competenti  uffici  la  predisposizioni  degli  atti  consequenzali,  ivi  compresa  la 
liquidazione delle superiori somme, ad esecuzione del servizio. 

Di dare atto che la spesa rientra tra quelle previste dall’art. 188 comma 1 quater del D.Lvo 267/00.

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto  secondo le vigenti normative in materia. 

Taormina  19  aprile  2019

Il Comandante
Dr. Agostino Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 26 del 19/04/2019

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     SOMME PER SPESE NOTIFICA VERBALI VIOLAZIONI AL CDS - COMANDO POLIZIA 
MUNICIPALE - 2019 - IMPEGNO DI SPESA . . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _48.360,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

3 0301 1.3 48.360,00 165/2019 24/04/2019 2019

Taormina , 24/04/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
Determina N. 26 del 19/04/2019

Oggetto:    SOMME  PER  SPESE  NOTIFICA  VERBALI  VIOLAZIONI  AL  CDS  -  COMANDO  POLIZIA 
MUNICIPALE - 2019 - IMPEGNO DI SPESA .. 

Registrazione Albo on-line n. 763/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 24/04/2019 al 09/05/2019

Taormina li, 10/05/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


